[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     16 мая 2023 года

  № 252
с. Чара

О резервировании земельного участка для муниципальных нужд для строительства и дальнейшей  эксплуатации объектов социальной и коммунальной инфраструктуры, жилищного строительства

Руководствуясь  ст. 11,  п. 2 и п.п. 13 п. 5 ст. 27, ст. 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2008 года № 561 "О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд", Правилами землепользования и застройки городского поселения «Новочарское», утвержденными решением Совета городского поселения «Новочарское» от 20 октября 2017 года № 12, Уставом Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация  Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Зарезервировать сроком на 3 года земельный участок, расположенный в границах кадастрового квартала 75:25:100112 общей площадью 3275 кв.м, разрешенное использование: для строительства и дальнейшей эксплуатации объектов предусмотренных территориальной зоной (Ж4), расположенный по адресу: Забайкальский край, Каларский район, пгт. Новая Чара, ул. Молодежная,14  для муниципальных нужд: для строительства и дальнейшей эксплуатации объектов предусмотренных территориальной зоной (Ж4), согласно прилагаемого проекта границ (приложение №1).
           2. Установить ограничения прав, предусмотренные Земельным кодексом РФ и другими федеральными законами, необходимые для достижения целей резервирования земель, на земельный участок, резервируемый для муниципальных нужд.
          3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края  обеспечить
проведение необходимых мероприятий, связанных с резервированием земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
4. Настоящее постановление  опубликовать на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края по адресу https://kalarskiy.75.ru
5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края Мишину О.Ю.
Исполняющий обязанности

главы Каларского муниципального

округа Забайкальского края

С.Л. Рошкова
Приложение №1
к постановлению
администрации Каларского

муниципального округа

Забайкальского края

от 16 мая 2023 г. № 252
Проект границ земельного участка на кадастровом плане
	Местоположение земельного участка: Забайкальский край,  Каларский район, пгт. Новая Чара,

ул. Молодежная,14

	Площадь земельного участка: 3275 кв.м.

	Кадастровый квартал: 75:25:100112

	Условный номер земельного участка:: 75:25:100112:ЗУ1

	Категория земельного участка: земли населенных пунктов

	Территориальная зона: Жилая зона (Ж4)

	Вид разрешенного использования: для строительства и дальнейшей эксплуатации объектов предусмотренных территориальной зоной (Ж4)

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	х
	y

	1
	1185639.80
	4264344.20

	2
	1185665.93
	4264380.91

	3
	1185686.62
	4264366.87

	4
	1185704.06
	4264391.56

	5
	1185716.07
	4264383.67

	6
	1185725.22
	4264396.78

	7
	1185712.55
	4264405.55

	8
	1185697.44
	4264417.75

	9
	1185687.91
	4264405.23

	10
	1185668.93
	4264417.46

	11
	1185667.36
	4264424.59

	12
	1185618.85
	4264358.39

[image: image2.png]lacronaom ua rapre?

Масштаб 1: 5000